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Betreff


Anfrage der SPD-Fraktion vom 05.11.2013 betr. Serie von Einbrüchen in der Stadt Bornheim


Sachverhalt

Die beigefügte Anfrage der SPD-Fraktion vom 05.11.2013 wird folgt beantwortet.

Frage 1
Ist der Verwaltung bekannt, ob und in welcher Weise die zuständige Polizeibehörde auf diese Besorgnis erregende Entwicklung reagiert?

Frage 2
Sieht die Verwaltung Möglichkeiten, dass die zuständige Polizeibehörde im Stadtgebiet Bornheim ihre Präsenz ausweitet (z. B. durch zusätzliche Streifenfahrten)?

Antwort zu Frage 1 und Frage 2
Die gestellten Fragen können durch den Bürgermeister nicht in eigener Zuständigkeit beantwortet werden. Der Bürgermeister hat daher die zuständige Polizeibehörde um Beantwortung der Fragen gebeten.

Das Polizeipräsidium Bonn hat zudem angeboten, zu den Fragen sowie zu konkreten Daten und Fakten in einer der nächsten Sitzungen des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsausschusses nähere Ausführungen zu machen und über die Einbruchsituation in Bornheim zu berichten. Der Bürgermeister beabsichtigt, den Vertreter der Polizeipräsidentin für die Januar-Sitzung des Ausschusses einzuladen.

Frage 3
Welche präventiven Möglichkeiten können durch die Stadt Bornheim in enger Zusammenarbeit mit der Polizeibehörde zum besseren Schutz der Bürger ergriffen werden?

Antwort
Der Bürgermeister beabsichtigt zeitnah in enger Zusammenarbeit mit dem Polizeipräsidium Bonn eine Präventivveranstaltung zum Thema „Einbruchschutz“ im Stadtgebiet Bornheim durchzuführen und die Bevölkerung durch entsprechende Öffentlichkeitsarbeit über Möglichkeiten zum Schutz vor Einbrüchen zu informieren.
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